
 

 

 

DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Divulga o resultado da Seleção das famílias 

inscritas no Edital de Chamamento Público 
Nº 144/2019. 

 

 O Prefeito Municipal de Miraí, Luiz Fortuce, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - A publicação da seleção das famílias inscritas no 

Programa Habitacional, conforme Edital de Chamamento Público Nº 

144/2019 (item 7). 

 

Art. 2º - No Anexo ao presente Decreto se encontra o resultado 

separado em GRUPOS, conforme previsto no referido Edital 144/2019: 

a) GRUPO I – FAMILIAS COM PESSOAS IDOSAS; 

b) GRUPO II – FAMÍLIAS COM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; 

c) GRUPO III – FAMÍLIAS COM RENDA MENSAL DE ATÉ UM 

SALÁRIO MÍNIMO; 

d) GRUPO IV – DEMAIS FAMÍLIAS 

e) GRUPO V – FAMÍLIAS NÃO HABILITADAS. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua 

publicação e revogam-se as disposições em contrário. 

 

Miraí (MG), 23 de dezembro de 2020. 

 

 

 

LUIZ FORTUCE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO I AO DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020 

 

GRUPO I – FAMILIAS COM PESSOAS IDOSAS 

 

GRUPO I - SORTEIO DO GRUPO I – IDOSOS – FAMÍLIAS 

ESCOLHIDAS POR SORTEIO 

 

Coloc NOME CPF 

1 Elizabete Rufino 803.196.536-68 

2 Vera de Oliveira Viana 092.117.976-67 

3 Irene Ferrante Rodrigues 043.373.496-50 

4 Efigênia Augusta Evangelio de Paula 293.066.046-53 

5 Adão Pereira da Silva 114.352.166-87 

6 Elina Mendes 071.804.886-58 

 

 Em seguida, foram sorteados os suplentes do Grupo I: 

 

GRUPO I - SUPLENTES SORTEADOS NO GRUPO I – IDOSOS 

 

Coloc NOME CPF 

1 Josina Gonçalves Domingos 089.982.016-66 

2 Luiz Manoel Barros Carascoza 383.689.196-49 

3 Marlene Aparecida Ferreira 076.078.876-60 

 

 

 

 
Para esse GRUPO I, o Edital previa a distribuição de 6 (seis) 

unidades para as famílias inscritas com idade superior a 60 anos.  
Conforme Edital houve sorteio nesse grupo. Os suplentes e as 

demais famílias que não foram sorteados nesse grupo participaram dos 

demais grupos, incluindo os suplentes. Em razão disso, existem casos 
de pessoas que podem ter sido escolhidas em mais de um grupo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO II AO DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020. 

 

ANEXO II – GRUPO II – FAMÍLIAS COM PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA 

 

GRUPO II – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD – FAMÍLIAS 

ESCOLHIDAS POR SORTEIO 

 

Coloc NOME CPF 

1 João Remígio de Resende Neto 343.797.977-91 

2 Juraci Beatriz Agostinho Marinho 048.883.616-65 

3 Maria Helena Martins 078.587.746-03 

4 Pedro Lucas Custódio Melo 020.485.726-00 

5 Claudineia Mendes da Silva 058.008.616-09 

6 Rafaela Oliveira de Melo 115.167.646-25 

 

Após, foram sorteados os SUPLENTES do Grupo II – PCD: 

 

GRUPO II - SORTEIO DOS SUPLENTES DO GRUPO II – PCD 

 

Coloc NOME CPF 

1 Alberto Monteiro Pereira 543.327.887-53 

2 Rogério da Silva 020.485.726-00 

3 Sebastião Alvino 741.515.176-34 

4 Ana Paula Amâncio 088.128.456-60 

 

 

Para esse GRUPO II, o Edital previa a distribuição de 6 (seis) 
unidades para as famílias inscritas que tenham pessoas com 

deficiência.  
Conforme Edital, houve sorteio nesse grupo. Os suplentes e as 

demais famílias não sorteadas nesse grupo participaram dos demais 

grupos, incluindo os suplentes. Em razão disso, existem casos de 
pessoas que podem ter sido escolhidas em mais de um grupo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO III AO DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020. 

 

ANEXO III – GRUPO III – FAMÍLIAS COM RENDA MENSAL DE ATÉ 

UM SALÁRIO MÍNIMO 

 

GRUPO III – CLASSIFICAÇÃO POR PONTUAÇÃO E SORTEIO 

 

Coloc NOME CPF Pontuaç 

1 Scarlat Helena dos Santos 109.336.196-42 9,0 

2 Regina Marcia Ferraz e Souza PCD 092.534.896-18 8,5 

3 Rogerio da Silva PCD 016.696.846-36 8,5 

4 Rebeca da Silva Martins 103.319.507-31 8,5 

5 Nair Machado Pereira 605.208.507-00 8,0 

6 Kerolne Lourenço de Oliveira 126.114.546-12 8,0 

7 Daiana Gomes dos Santos 108.775.626-01 7,5 

8 Maria do Carmo Oliveira Viana 094.329.506-89 7,5 

9 Flavia Helena Viana do Nascimento 107.590.536-26 7,5 

10 Thayane Pereira da Silva 125.118.317-40 7,5 

11 Barbara Luciana Marques Tonelli 079.726.816-27 7,5 

12 Efigenia Gomes Mizael Idosa 071.306.176-44 7,5 

13 Helio Jorge dos Santos 679.611.776-04 7,5 

14 Ana Paula da Silva Lima 023.682.474-08 7,0 

15 Ariely Modesto Cardoso 127.293.257-51 7,0 

16 Michele Sabino Batista 099.819.686-09 7,0 

17 Marcia Cristina Amaro 052.721.126-52 7,0 

18 Luzia Catarina de Oliveira 070.162.856-18 7,0 

19 Sandra Maria Roa das Neves 122.146.656-92 7,0 

20 Sebastião Alvino - PCD 741.515.176-34 7,0 

21 Tereza Tacão Mazoni P- PCD 008.462.026-97 7,0 

22 Tanaína Clemente 112.358.996-83 7,0 

23 Ana Paula Lourenço Franco 110.149.066-79 7,0 

24 Isacque Moreira Albano - PCD 067.709.556-28 7,0 

25 Elza Cristina Lourenço 074.198.936-08 7,0 

26 Maria de Fátima Oliveira Ferreira 424.302.246-15 7,0 

27 Sarah Aparecida Horácio Alves  123.447.227-93 7,0 

28 Regina Celia Ferraz - PCD 071.639.776-54 7,0 

29 Raissa Dias Florentino 123.238.426-76 7,0 

30 Margarida Juliano e Silva- IDOSO 067.950.406-07 7,0 

31 Analia Aparecida Silva 130.995.876-99 6,5 

32 Lariza Cristina Martins 122.990.746-78 6,5 

33 Rita de Cassia da Silva Batista 946.018.606-87 6,5 

34 Fatima Regina Nicácio 104.763.166-00 6,5 



 

 

35 Juliana das Graças Mendes 161.788.793-51 6,5 

36 Ivone Aparecida Proence Garcia 047.844.616-04 6,5 

37 Eva Maria Bento 067.062.426-83 6,5 

38 Regiane Maria de Souza 071.972.426-06 6,5 

39 Renata Silva Agostinho 115.034.846-10 6,5 

40 Fabiana Marques Amaro Rodrigues 097.872.176-44 6,5 

41 Debora Jane Nicacio Vieira 090.077.316-29 6,0 

42 Marcela Mariquito Almeida 102.069.836-54 6,0 

43 
Marluce da Conceição de Miranda 
Barros 701.352.156-68 6,0 

44 Amanda da Gloria Oliveira 122.968.076-40 6,0 

45 Andreia Aparecida dos Prazeres 094.297.346-10 6,0 

46 Ana Luiza Antunes 846.645.416-00 6,0 

47 Maria das Graças Alves Medeiros 091.657.836-46 6,0 

48 Norma de Oliveira Viana 061.412.736-02 6,0 

49 Francinete Dantas de Lima- IDOSO 495.109.917-91 6,0 

50 Janete de Fatima Pereira Silva 075.655.776-89 6,0 

51 Suelen Fernada da Silva 115.011.176-37 6,0 

52 Tamires Maria Moreira Ruphino 125.407.826-63 6,0 

53 Angela Maria de Faria dos Santos 111.792.746-60 6,0 

54 Inalia Bento 117.451.386-17 6,0 

55 Edimilda Aparecida Ildefonso 103.888.826-38 6,0 

56 Elida Maria Ildefonso 071.804.956-03 6,0 

57 Cintia Lourenço 071.805.886-01 6,0 

58 Carmelita Aparecida Ferreira Cunha 093.245.106-30 6,0 

59 Raquel de Almeida Ribeiro 146.385.326-24 6,0 

60 Vinicius Antonio Silva Pereira 099.878.246-76 6,0 

61 Girlane Euzebio Rodrigues 064.392.606-26 6,0 

62 Roberta Chiconeli de Oliveira 084.400.976-89 6,0 

63 Maria Aparecida de Almeida 998.341.466-04 6,0 

64 Maria de Lourdes Correa 504.027.226-04 6,0 

65 Maria Natália Almeida 033.294.236-84 6,0 

66 Ivone da Silva Eloi 023.806.087-09 6,0 

67 Roseni Adolfo de Almeida Silva 654.398.996-34 6,0 

68 Fernanda Aparecida Mendes 132.243.456-59 6,0 

69 Maria Tereza Alves Costa 454.389.436-72 6,0 

70 Milton Rosa Alves 135.429.236-72 6,0 

71 Maria Nilza Trindade dos Santos 630.038.307-59 6,0 

72 Marlene Aparecida Ferreira 076.078.876-60 6,0 

73 Elidia Aparecida Machado Souza 803.195.726-68 6,0 

74 Luiz Manoel Barros Carascoza 383.689.196-49 6,0 

75 Maria Vicentina das Dores 016.649.796-70 6,0 

76 Maria das Graças Fabri - IDOSA 410.777.926-20 6,0 

77 Sebastião Domingos Correa 123.556.286-70 6,0 



 

 

78 Hercília de Jesus Martins Tricote 424.303.056-15 6,0 

79 Wantuil Xavier 330.659.773-72 6,0 

80 Geralda da Conceição Silva 031.720.466-13 6,0 

81 Alberto Monteiro Pereira 543.327.887-53 6,0 

 

GRUPO III – SUPLENTES ESCOLHIDOS POR SORTEIO, PONTUAÇÃO 

E CRITÉRIO DE DESEMPATE 

 

Coloc NOME CPF Pont 

01 Meiriane Aparecida Moreira Feruti 130.048.876-06 6,0 

02 Vanessa de Jesus Felipe 061.912.916-63 6,0 

03 José Antônio de Oliveira Filho 210.645.046-04 6,0 

04 Maria Ester Coelho da Silva 844.486.286-04 5,5 

05 Tatiani Arcanjo de Oliveira 054.545.556-14 5,5 

06 Marcia Cristina de Oliveira 095.999.266-92 5,5 

07 Claudia Pereira Silva 114.717.346-09 5,5 

08 Rafaela Altina Nascimento Rocha 057.144.177-71 5,5 

09 Vera Lucia Coelho 088.196.506-57 5,5 

10 Sueli de Fátima e Silva 053.381.126-04 5,5 

11 Stela Lúcia dos Santos Gomes 844.488.656-49 5,5 

12 Lucimar Aparecida Coelho 071.805.236-66 5,5 

13 Sirlene Maria Mendes 103.648.186-70 5,5 

14 Maria Célia Ferreira e Silva 039.084.658-21 5,5 

15 Andreia de Fátima Modesto Juvenal 095.120.976-05 5,5 

16 Fátima das Graças Satil Silva 058.269.556-27 5,5 

17 Marcele Aparecida Satil 126.136.776-60 5,5 

18 Maria Aparecida Martins 075.861.886-74 5,5 

19 Roberta Lúcia Arcanjo de Oliveira 011.052.247-83 5,5 

20 Elis Regina Silva Pereira 064.255.386-60 5,5 

21 Ana Cristiana de Souza 068.199.766-40 5,5 

22 Lucineia de Fátima Oliveira Soares 054.454.676-86 5,5 

23 Amanda de Abreu 110.448.387-44  5,5 

24 Marta de Jesus Santos 091.567.746-64 5,5 

25 Elizangela Cristina de Almeida 090.364.506-83 5,5 

26 Lucineia de Fátima Rosa 094.149.646-57 5,5 

27 Vanuza Santos da Silva 008.454.176-81 5,5 

28 Maria Aparecida da Silva 057.940.886-80 5,5 

29 Lucia Helena Silva 998.349.526-00 5,5 

30 Carlos Zanata Sabará 079.302.176-63 5,5 

31 Diego de Souza Lorenço 099.206.596-81 5,5 

32 Carlos Antônio Ferreira 540.475.956-91 5,5 

33 Maria de Fátima Correa 064.669.516-93 5,5 

34 Gabriela da Silva Cabral 122.466.126-59 5,5 

35 Maria Aparecida Ribeiro 009.831.666-41 5,5 



 

 

36 Maria de Fátima Teixeira 053.322.107-28 5,5 

37 Fátima Aparecida Lúcio 062.341.846-00 5,5 

38 Rosana Costa Guimarães 551.927.429-00 5,5 

39 Lauriana de Fátima Viana 069.518.906-92 5,5 

40 Roseli Custódio da Silva Gonçalves 038.135.416-83 5,5 

41 Bianca da Silva Francisca Eloi 123.014.626-17 5,5 

42 Natacha Cristina Fortunato Rocha 101.004.656-09 5,5 

43 Natasha Monique Modesto Almeida 110.698.506-08 5,5 

44 Franciele Aparecida Aragoso de 
Almeida 

120.167.836-64 
5,5 

45 Francisco Olavo da Silva 046.612.073-78 5,5 

46 Paulo Sérgio da Silva 976.589.366-34 5,5 

47 Celina Sebastiana de Resende 845.970.896-91 5,5 

48 Maria das Dores Mariquito 711.527.926-87 5,5 

49 Maria Lúcia e Silva Gregório 875.890.106-00 5,5 

50 Júlio Cézar Ramalho 003.307.396-11 5,5 

51 Maria Aparecida Belarmino 030.015.226-40 5,5 

52 Silvana Aparecida Mendes Resende 039.370.726-16 5,5 

53 Elianai Aparecida da Silva 212.545.134-36 5,5 

54 Claudiane de Lourdes Silva Paula 679.617.206-00 5,5 

55 Maria da Conceição Cassiano 033.760.656-08 5,5 

56 Maria Aparecida Henriques 757.402.656-49 5,5 

57 Efigênia Luiza Peixoto 025.601.766-29 5,5 

58 Ivonilde Couto 073.500.036-09 5,5 

59 Vera Aparecida Alves 895.880.456-49 5,5 

60 Marcilene Herculano Benete de Moura 056.049.516-17 5,5 

61 Francisco Antônio Braz 424.300.386-66 5,5 

62 Sandra Olimpio de Avilar 093.213.417-30 5,5 

63 Maria Marlene S Januário 383.708.756-53 5,5 

64 Roseane Henrique Silva Satil 068.097.416-40 5,5 

65 Maria de Fátima Ris da Silva 057.494.366-83 5,5 

66 Lucimar Angélica Gonçalves da Costa 077.879.426-14 5,5 

67 Maria Aparecida Coelho Alves  027.499.486-06 5,5 

68 Franciane Viana Faria 122.871.196-80 5,5 

69 Carlos Alexandre Modesto Juvenal 046.992.346-66 5,5 

70 Eliane Maria da Silva  034.816.436-08 5,5 

71 Maria de Fátima e Silva 094.492.856-08 5,5 

 

 

Para esse GRUPO III, o Edital prevê a distribuição de 81 (oitenta 
e uma) unidades para as famílias inscritas com renda de até um salário 
mínimo. 

A escolha das famílias obedeceu à pontuação prevista e depois ao 
critério de desempate, ambos previstos no Edital 144/2019. Os 

suplentes e as demais famílias com mais de 60 anos que não foram 



 

 

sorteados nesse grupo foram incluídos no GRUPO IV, inclusive os 
suplentes. Em razão disso, existem casos de pessoas que podem ter 

sido escolhidos em mais de um grupo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO IV AO DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020 

 

ANEXO IV – GRUPO IV - DEMAIS FAMÍLIAS 

GRUPO IV - RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS GRUPO IV 

 

Class Nome CPF Pont 

1 Ana Paula Amancio - PDC 088.128.456-60 7,5 

2 Rosangela Margarida de Almeida > SM 095.080.476-06 7,5 

3 Joaquim Silva > SM 410.789.006-63 7 

4 Luzia Filomena Clemente Santos > SM 679.616.736-87 7 

5 Sebastião Gonçalves Ribeiro > SM 424.290.056-20 7 

6 André de Jesus Fidelis > SM 025.961.066-63 7 

7 Edina Oliveira do Carmo 102.944.186-36 7 

8 Rodrigo da Silva > SM 001.773.586-01 6,5 

9 Rosilene Vieira da Silva  > SM 086.120.876-51 6,5 

10 Daniela Alves Paulino Rizon > SM 104.264.786-06 6,0 

11 Marcelo Augusto dos Santos > SM 123.972.916-22 6,0 

12 Marcia Cristina Inez Flauzino > SM 069.631.936-57 6,0 

13 Luana Aparecida Correa > SM 126.138.286-25 6,0 

14 Rafaela Coelho Albuquerque > SM 091.567.736-42 6,0 

15 Claudiana Aparecida Alves Pereira>SM 121.602.746-31 6,0 

16 Renata Lopes da Silva > SM 077.303.156-10 6,0 

17 Rayane dos Santos > SM 172.381.917-41 6,0 

18 Vera Lucia silva Barbosa> SM 008.459.156-06 6,0 

19 Gelsseny Irene Martins de Melo> SM 331.832.956-87 6,0 

20 Maria Aparecida do Carmo > SM 424.296.336-04 6,0 

21 Geralda da Conceição Silva - Idoso 031.720.466-13 6,0 

22 Meiriane Aparecida Moreira Feruti < SM 130.048.876-06 6,0 

23 Vanessa de Jesus Felipe < SM 061.912.916-63 6,0 

24 Jose Antonio de Oliveira Filho - IDOSO 210.645.046-04 6,0 

25 Maria Ester Coelho da Silva 844.686.286-04 5,5 

26 Elis Regina Pereira 064.255.386-60  5,5 

27 Maria Célia Ferreira e Silva 039.084.658-21 5,5 

 

GRUPO IV - SUPLENTES ESCOLHIDOS POR SORTEIO 

 

Class Nome CPF Pont 

1 Tatiani Arcanjo de Oliveira 054.545.556-14 5,5 

2 Claudia Pereira Silva 114.717.346-09 5,5 

3 Roberta Lúcia Arcanjo de Oliveira 011.052.247-83 5,5 



 

 

4 Andreia de Fátima Modesto Juvenal 095.120.976-05 5,5 

5 Sueli de Fatima e Silva 053.381.126-04 5,5 

6 Vera Lucia Coelho 088.196.506-57 5,5 

7 Marcia Cristina de Oliveira 095.999.266-92 5,5 

8 Rafaela Altina Nascimento Rocha 057.144.177-71 5,5 

9 Maria Aparecida Martins 075.861.886-74 5,5 

10 Fátima das Graças Satil Silva 058.269.556-27 5,5 

11 Marcele Aparecida Satil 126.136.776-60 5,5 

12 Ana Cristiana de Souza 068.199.766-40 5,5 

13 Lucimar Aparecida Coelho 071.805.236-66 5,5 

14 Lucineia de Fátima Oliveira Soares 054.454.676-86 5,5 

15 Stela Lucia dos Santos Gomes 844.488.656-49 5,5 

16 Sirlene Maria Mendes 103.648.186-70 5,5 

  

 
Para o GRUPO IV, O Edital prevê a distribuição de 27 (vinte e sete) 

unidades a serem distribuídas para as famílias com renda mensal de 
até dois salários mínimos, além das famílias que não foram escolhidas 

em outros grupos. Foram escolhidas por pontuação e critérios de 
desempate e também por sorteio. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO V AO DECRETO Nº 175/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 
2020. 

 

GRUPO V – NÃO HABILITADOS. 

NOME CPF 

Rebeca da Silva Martins 103.319.507-31 

Maria de Fátima Oliveira Ferreira 424.302.246-15 

Nair Gomes Linhares 383.699.746-00 

Sebastião Gonçalves Ribeiro 424.290.056-20 

Sarah Aparecida Horácio Alves 123.447.227-93 

Ronnie Von Vieira Silva 060.155.637-20 

Michele dos Santos Faria Fraga 098.785.496-82 

Maria Izabel Aparecida Dias 094.038.476-03 

Luciana Paulo da Silva 034.203.397-20 

Priscila Vicente de Carvalho 121.711.856-00 

Juraci Ana Fernandes 004.273.087-20 

Tamires Maria Moreira Ruphino 125.407.826-63 

Iago Proence Oliveira 123.276.946-04 

Clausa Helena Arcanjo 052.969.766-14 

Renata Lopes da Silva 077.303.156-10 

Rayane dos Santos 172.381.917-41 

Vera Lucia Cristino Marques 090.783.496-54 

Ana Luiza Resende e Souza 038.298.360-90 

Josiane Clemente Marques 098.154.587-44 

Claudia Cristina Santos 038.900.606-84 

Michele Martins dos Santos 172.966.377-06 

Milton Rosa Alves 135.429.236-72 

Maria Regina Coura Alves 123.878.838-61 

Lennon da Rocha Fabri 190.504.218-92 

Leidilaura Cristina Massi de Oliveira 111.312.606-00 

Joana D'Arc Maria de Oliveira 005.468.137-55 

Joice Carla Nicolau Matias da Silva 067.949.975-09 

Tatiana Santos de Oliveira 054.276.466-04 

Augusto Cezar Costa Lyra 113.509.097-18 

Elaine Vicentina dos Santos 061.616.546-36 

Helcio Viente dos Santos 084.915.986-50 

Ubirajara Rodrigues 614.540.870-72 

Altiva Lacerda Bimas Arleu 066.973.856-50 

Jaime de Oliveira Marques 016.621.196-66 

Sheila Aparecida Sudal 041.214.046-09 

Willian Gentil Faria de Souza 155.275.777-36 

Maria Angela Fantana Miguez 097.323.377-02 

Luzinete Ferreira de Souza 091.680.686-38 



 

 

Milton Barbosa 605.127.097-34 

Pedro Sergio Machado Brito 058.749.586-30 

Natanael Lucio Crispim de Jesus 119.741.916-05 

Kenia Santana Stefanutti de Mestre 112.865.376-14 

Gilberto Ferreira 035.261.016-63 

Veronica Santos da Silva 091.225.486-61 

Sheila Aparecida Sudal 041.214.046-09 

José do Carmo Alves 832.540.216-49 

Maria Izabel Aparecida Dias 094.038.476-03 

Priscila Vicente de Carvalho 121.711.856-00 

José Antonio Barreto 410.781.796-20 

Joaquim Doil Barreto Filho 454.386.416-68 

João Batista Silva 602.044.606-97 

Braz Roberto Barreto 668.807.936-49 

Eduardo Henrique Inocencio Felpe da Silva 119.679.426-09 

Isabela Bernardino Mendes Linhares 133.574.186-06 

Gustavo Ramalho 003.307.336-80 

Deleci Souza Cabral 059.265.366-85 

 

 

 

Nessa relação constam os nomes dos requerentes que não tiveram os 
seus nomes habilitados por tempo de moradia na cidade ou por renda 

superior a dois salários mínimos, além de outros motivos 
 

 

 

 


